

**W numerze: Nie! – ograniczaniu demokracji • Powtórka z historii •  
Demokratyczna regulacja sfery produkcji • Z „popiwkiem” do Europy •**

# TYGODNIK

ISSN 0867-7530

## antyRZĄDOWY

NR 10 (17)

09.03.1992 — 15.03.1992

CENA 2.000 zł

### JEDYNA DROGA DO KAPITALIZMU

W ramach urynkawiania i wprowadzania wolnych cen, czyli po drastycznych podwyżkach cen żywności, w Albanii trwają rozruchy na tle głodowym. Wielotysięcznym, niezwykle gwałtownym demonstracjom i szturmom magazynów żywnościowych towarzyszą starcia ludności z policją. Są ofiary śmiertelne i wielu rannych. W kilku miastach ograbiono i zniszczono doszczętnie dzielnice handlowe, magazyny z żywnością i darami z Zachodu. Zamieszki nie ustały, mimo wprowadzenia wojska i przestrzegania zaleceń międzynarodowych instytucji finansowych.

W marcu, w Rosji rząd zapowiada wstrzymanie dotacji do wszystkich towarów oprócz lekarstw, odżywek dziecięcych oraz usług komunalnych. Decyzje te, uzgodnione z Międzynarodowym Funduszem Walutowym, mają podobno przywrócić normalne funkcjonowanie mechanizmów rynkowych i umożliwić Rosji uzyskanie pełnego członkostwa w MFW. Wstrzymanie dotacji spowoduje dalszy wzrost cen...

Po zerwaniu kolejnej tury rozmów między Krajową Sekcją kolejarzy "S" a rządem (nie uzyskano porozumienia w kwestii redukcji pracowników), związkowcy zapowiedzieli rozpoczęcie przygotowań do strajku generalnego na kolej.

O sytuacji w PKP czytaj na stronie 8.

Podobno nie będzie jednak rozruchów. Tak przynajmniej twierdzą eksperci z Funda-



OKNO NA ŚWIAT

cji Gorbaczowa oraz Jegor Gajdar, wicepremier odpowiedzialny za realizację reform gospodarczych. Wiceprezydent, Aleksander Ruckoj miał inne zdanie i popadł w nietaskę /został odsunięty przez Jelcyna/.

W Polsce /zaawansowanej we wdrażaniu reform/ — po wprowadzeniu podwyżek cen nośników energii, dewaluacji złotówki /w rezultacie spodziewanym wzroście cen benzyny, a za nią cen niemal wszystkich towarów/ — rząd wstrzymał również dotacje do usług komunalnych, m.in. oczyszczania miasta, wywozu śmieci i częściowo /do 20 proc./ komunikacji miejskiej. Po raz kolejny mają również wzrosnąć ceny leków /po zniesieniu cen urzędowych i wprowadzeniu opłat licencyjnych za specyfiki pochodzenia amerykańskiego znajdujące się pod specjalną ochroną/.

Praskie pismo „Hospodarskie Nowiny” program polskiego rządu sprowadziło do istoty — „programu podnoszenia cen”, jedynej drogi do kapitalizmu.

W.B.

Fot. R. Lubiński

### «Prywatyzacja w Polsce»

Wreszcie wydano się dla kogo /z takim nakładem kosztów/ jest przeprowadzana prywatyzacja w Polsce. Wyjaśnienia udzielił społecznemu Lech Wałęsa w wywiadzie dla Tygodnika „Wprost” /nr 7/. Oto fragmenty rozmowy:

„Wprost”: — Robotnicy w prywatyzowanych przedsiębiorstwach nie wykupują nawet tych akcji, które mogą nabywać po niższych cenach.

L. Wałęsa: — I postępują służalsi, bo nie są brajerami. Co im przyjdzie z akcji, gdy nie mają wpływu na sposób zarządzania tymi firmami?

Okazuje się, że do prywatyzacji przystąpili tylko brajerzy! I jak się teraz czują ci, którzy zawierzyli rządowej propagandzie i kupili akcje przedsiębiorstw? Prezydent wciąż jeszcze potrafi zadziwiać.

